муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону

«Школа № 91  имени  Шолохова Михаила Александровича»
Приказ

21.05.2025                                                                                        №

 Об открытии летней оздоровительной

 площадки дневного пребывания
 с питанием на базе школы
      В  целях  организации отдыха обучающихся  в период летних каникул
приказываю:
1. Утвердить список  обучающихся летней  оздоровительной пришкольной площадки «Нахаленок» в количестве 75 детей на период с  02.06.2025 года по 30.06.2025 года (приложение №1).

2. Утвердить режим работы площадки (приложение № 2)

3. Утвердить  программу воспитания летней  оздоровительной площадки «Нахаленок» на период с 02.06.2025 года по 30.06.2025 года (приложение № 3).

4. Начальнику площадки  «Нахалёнок»  Овсянниковой Т.Н.:

4.1.  провести открытие летней оздоровительной  пришкольной  площадки «Нахаленок» с дневным пребыванием   02.06.2025 г.  в 9.00 часов;
6.2. обеспечить условия для проведения оздоровительных и воспитательных мероприятий на пришкольной площадке;
6.3. предусмотреть проведение разъяснительной работы среди детей по противопожарной безопасности, по правилам дорожного движения, антитеррористической безопасности, поведения на открытых водоемах, в местах с большим скоплением людей;
6.4. обеспечить проведение с детьми инструктажей с обязательной записью в журнале  ТБ по  противопожарной безопасности, по ПДД, по правилам поведения на воде;
6.5. обеспечить оформление уголка пожарной безопасности и уголка безопасности дорожного движения;
6.6.организовать на пришкольной площадке проведение викторин, тематических бесед и конкурсов на противопожарную тематику совместно с сотрудниками ОГПН Первомайского района г. Ростова-на-Дону;
6.7. обеспечить участие детей в операции «У светофора каникул нет!», провести встречи с сотрудниками  ГАИ-ГИБДД, конкурсы и викторины по ПДД;
6.8. провести в период осенней оздоровительной кампании практическую тренировку по отработке  эвакуации людей в случае пожара с использованием звукового сигнала;
6.9. при организации  поездок по городу издавать приказы по школе, при организации поездок за черту города проводить согласование с отделом образования.

7.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ «Школа № 91»                                       М.П. Глебездина
С приказом  ознакомлена :
                                                                                                            Т.Н.Овсянникова
Приложение № 1 к приказу №    от 21.05.2025г.

	Список лагерь 2025г.

	№
	ФИО
	Дата рождения
	Адрес , телефон

	1"А"

	1
	Вильман Лилия Сергеевна
	25.09.2017
	Вятская, 63/1, кв.29

	89628111869

	2
	Жирнов Владимир Вячеславович
	29.04.2017
	Вятская, 112, кв.172

	89281687925

	89282702726

	3
	Зенин Семён Александрович
	02.05.2017
	1-я Производственная, двлд.12а

	89045010806

	4
	Карасевич Андрей Максимович
	30.07.2017
	Вятская, 63/3, кв.98

	89287753342

	89054569050

	5
	Малов Артём Евгеньевич
	01.10.2017
	Вятская, 104, кв.110

	89185382520

	6
	Неклеса Анна Алексеевна
	12.05.2017
	Вятская, 112, кв.210

	89612888199

	89614204277

	Неклеса Ольга Сергеевна

	7
	Свидина Полина Артёмовна
	13.01.2018
	Вятская 104, кв.91

	89283756180

	8
	Сухарев Александр Алексеевич
	06.09.2017
	Вятская, 110, кв.144

	89185881518

	9
	Тарасенко Артём Александрович
	22.01.2018
	Цветочная, 8д

	89281113419

	10
	Черкасов Дмитрий Валерьевич
	28.08.2017
	Архитектурная144

	89613329888

	1 «Б»

	11
	Ткаченко Ксения
	28.03.2017
	Украинская, 28, кв.14

	89281792441

	12
	Ткаченко Денис
	28.03.2017
	Украинская, 28, кв.14

	89281792441

	13
	Теленков Степан Алексеевич
	25.06.2017
	Вятская,112/1, кв.1

	89286004239

	14
	Селедцов Александр
	04.06.2017
	Вятская, 114, кв.104

	89085057997

	2 «Б»

	15
	Аверина Александра Владимировна
	27.10.2016
	ул. Вятская 112,кв.185

	89 996 919 618

	16
	Анфалов Матвей Михаилович
	29.07.2016
	пер Медведицкий д.57

	89 094 192 001

	17
	Бартник Денис Дмитриевич
	20.01.2016
	пер. Кубанский 97а

	89 085 122 864

	№
	ФИО
	Дата рождения
	Адрес , телефон

	18
	Кирюхина Ульяна Андреевна
	29.10.2016
	ул.Вятская 112, кв 201

	19
	Турабойзода Махрия Косим
	29.08.2016
	ул.Вятская 104.кв 129

	89 034 076 145

	20
	Хадаева Полина Саламбековна
	12.05.2016
	Сальский 86/1 кв 171

	89 185 803 519

	21
	Шевченко Ева Александровна
	09.05.2016
	ул. Вятская 59. Кв 48, 71

	89 281 311 433

	22
	Абдуллаема Марьям Анваровна
	05.05.2016
	Днепровский,д.103\18.кв.41

	8 999691 96 18

	23
	Елисеев Владимир Владимирович
	08.12.2015
	Ул.Вятская д.63 кв 47

	 8 928 16 56 515

	24
	Марков Глеб Михайлович
	09.03.2016
	Ул. Вятская д.112.кв.61

	8 904 34 02 421

	25
	Соболев Ярослав Вячеславович
	11.09.2015
	Пер. Днепровский д.105 кв.14

	8 904 44 44785

	26
	Щепелев Захар Николаевич
	13.08.2016
	Пер. 2 Дубравный31А

	8 904 44 49 054

	27
	Оганджанян Николай Гамлетович
	16.02.2016
	Пер. Днепровский д.105\98 кв.87

	8 7909 41 42 451

	3 «А»

	28
	Вакуленко Анна Витальевна
	07.05.2015
	Вятская, д.114, кв.89

	89885798545

	89188942986

	29
	Давыдов Кирилл Денисович
	09.11.2015
	Проживает: Украинская, 87

	89044400094

	89508464627

	30
	Добаев Георгий Олегович
	23.12.2014
	Украинская, 20, кв.66

	89287679799

	89298204687

	31
	Евглевская Милана Романовна
	16.09.2015
	Донецкий, 64

	89515040392

	32
	Ермоленко Кирилл Витальевич
	26.05.2015
	Проживает: Вятская, 112/1, кв. 215
89289001707
89081910149

	33
	Калитина Ярослава Андреевна
	10.12.2015
	Беломорский, 75а

	89996978594

	89034342682

	34
	Ковынёва Кристина Андреевна
	02.10.2015
	Вятская, 106, кв.68

	89885408513

	89198990930

	35
	Лихонос Валерия Денисовна
	27.04.2015
	Вятская, 104, кв.115

	89613006530

	89612745938

	36
	Манян Алина Гайковна
	01.04.2015
	Игарский  104

	89885557070

	89185964646

	37
	Масько Ксения Владимировна
	07.01.2015
	Вятская, 110, кв.35

	89289044763

	89094250440

	38
	Сабуренко Даниил Денисович
	22.07.2015
	Проживает:

	Плодородный пер.. д.10

	89185050884

	89185182809

	39
	Тыщицкая Софья Евгеньевна
	23.07.2015
	Вятская 112/1, кв.184

	89508544048

	89518298980

	№
	ФИО
	Дата рождения
	Адрес , телефон

	40
	Ююкина Екатерина Игоревна
	09.07.2015
	Вятская, 63, кв.24

	89034023976

	89034639901

	3Б

	41
	Васильева Валерия Ивановна
	15.04.2015
	пер.Днепровский, 120д кв.33

	89198824298

	42
	Дукян Григорий Левонович
	29.01.2015
	ул.Украинская, 28 кв.23

	89286226301

	43
	Карасевич Денис Максимович
	11.09.2015
	ул.Вятская, 63/3 кв.98

	89287753342

	44
	Коротков Алексей Юрьевич
	05.11.2015
	пер.Медведицкий, 87/96 кв.63

	89613103093

	45
	Попиева Яна Сергеевна
	16.05.2015
	ул.Вятская, 59 кв.117

	89518464394

	46
	Пунинский Руслан Евгеньевич
	16.08.2015
	пер.Днепровский, 109 кв.13

	89525639865

	47
	Семенцов Сергей Константинович
	26.08.2015
	пер.Медведицкий, 87 кв.69

	89281451367

	48
	Чаплыгина Виктория Алексеевна
	27.05.2015
	ул.Вятская, 114 кв.83

	89286024926

	3В

	49
	Курашенко Ростислав Валерьевич
	22.07.2015
	пер.Плодородный 66

	89 185 485 938

	50
	Ситникова Светлана Дмитриевна
	14.03.2015
	пер. Днепровский 105/98

	89 897 163 363

	4 «А»

	51
	Маслаков Матвей Алексеевич
	16.04.2014
	Пер.5й Марочный, 10б

	89045036959

	52
	Кадику Николь Фуадовна
	17.02.2015
	Днепровский 103/18, кв.24

	89515165042

	53
	Семёнов Маркелл Александрович
	19.05.2014
	Закатная,22

	89515219797

	54
	Иванов Роман Евгеньевич
	06.12.2013
	Украинская 20, кв.48

	89064245694

	55
	Шаульская Дарья Евгеньевна
	18.12.2013
	Днепровский 105, кв.16

	4"Б"

	56
	Бородина Милана Владимировна
	05.05.2014
	Днепровский 108/1, кв 9А

	89081870942

	57
	Доронин Егор Александрович
	13.01.2015
	Вятская 63/2 кв 18

	89526098316

	58
	Колесникова Аделина Владимировна
	27.05.2014
	Игарский 100

	89188978381

	59
	Мартоева Варвара Юрьевна
	12.12.2013
	Дополнительная 20

	89188308681

	№
	ФИО
	Дата рождения
	Адрес , телефон

	60
	Мынэскуртэ Руслан Романович
	12.06.2014
	Пейзажная 129/16

	89085002529

	61
	Росохач Глеб Игоревич
	18.07.2014
	Украинская 27 кв. 138 89494018287

	62
	Теленькова Виолетта Алексеевна
	21.06.2014
	Вятская 112/1, кв.1

	89286004239

	4"В"

	63
	Ершова Екатерина Руслановна
	08.11.2013
	ул.Вятская, 67/3 кв.125

	89508643209

	64
	Жучкова Анна Сергеевна
	12.12.2014
	ул.Вятская, 112/1 кв.17

	89614379009

	65
	Разинькова Анна Игоревна
	26.09.2014
	ул.Вятская, 63/2 кв.35

	89281911309

	66
	Федоров Арсений Ильич
	24.04.2014
	ул.Вятская, 106 кв.90

	89897139330

	67
	Щетникова Лина Насруллаевна
	18.11.2013
	ул.Удачная, 10

	89298187948

	5"Б"

	68
	Акимова  Маргарита  Владимировна
	16.10.2013
	Вятская 51, кв. 63

	8-951-503-15-96

	69
	Кадику  Даниэль  Фуадович
	30.09.2013
	Днепровский 103/18,кв.24 8-951-516-50-42

	70
	Лалазарян  Эрик   Суренович
	26.05.2013
	Днепровский, 86а

	 8-961-288-56-68

	71
	Свидин  Роман  Артёмович
	18.06.2013
	Вятская 104, кв. 31

	8-928-375-61-80

	72
	Федоренко Иван   Михайлович
	23.10.2013
	Вятская 112/2, кв. 51

	8-928-621-26-111

	5 "В"

	73
	Гуляева Татьяна Сергеевна
	15.11.2013
	 пер.Днепровский д.105 кв 75

	т.8-9613262610

	74
	Безрукова Анастасия
Владимировна
	11.10.2013
	 пер.Уральский д.124

	т.8-9185299054

	75
	Вакуленко Мария Витальевна
	17.01.2013
	ул.Вятская д. 114, кв.

	т.8-9188942986

Приложение № 2 к приказу №     от 21.05.2025г.
Режим работы ЛОП «Нахалёнок»

8:30-8:35 приём детей
8:35-9:00 зарядка, линейка
9:00-10:00 завтрак
10:00-13:00 мероприятия, конкурсы, экскурсии, прогулки
13:00-13:30 обед
13:30-14:30 подведение итогов дня
Сроки проведения смены:
I неделя: 02.06.2025-06.06.2025,
II неделя: 09.06.2025-11.06.2025
III неделя: 16.06.2025 – 21.06.2025,
IV неделя: 23.06.2025 – 28.06.2025.
V неделя: 30.06.2025
12.06-13.06 – нерабочий день